



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月5日

上場会社名 株式会社ゲームカードホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 6249 URL <https://www.gc-holdings.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 鈴木 聡
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 原 明彦 (TEL) 03-6803-0301
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	21,320	△33.2	4,879	△42.1	5,294	△39.5	3,239	△47.3
2025年3月期第3四半期	31,915	11.0	8,433	△7.8	8,753	△6.4	6,149	△3.9

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 3,526百万円 (△44.8%) 2025年3月期第3四半期 6,392百万円 (△2.1%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	230.97	—
2025年3月期第3四半期	422.85	422.81

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	67,272	60,733	90.3
2025年3月期	67,014	58,600	87.4

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 60,733百万円 2025年3月期 58,600百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	50.00	—	50.00	100.00
2026年3月期	—	50.00	—		
2026年3月期（予想）				50.00	100.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	28,000	△26.2	5,000	△44.5	5,000	△46.7	3,500	△46.9	249.59

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社（社名）－、除外 一社（社名）－

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料 6 ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	14,681,400株	2025年3月期	14,681,400株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	654,623株	2025年3月期	658,403株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	14,025,296株	2025年3月期3Q	14,542,542株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等につきましては、添付資料 2 ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(セグメント情報等の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間(2025年4月1日~2025年12月31日)におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善、設備投資や株高などを背景に緩やかな回復基調が続いているものの、継続的な物価上昇による個人消費への影響、米国の通商政策への懸念、日中関係の不安定化等、依然として先行き不透明な状況が続いております。

そうした中、当社グループの主要取引先であるパチンコホールにおいては、スマート遊技機の普及が着実に進んでいるものの、人件費や光熱費の高騰に加え、スマート遊技機導入に伴う設備投資負担の増加等により、今後の周辺設備に関する投資判断が慎重となることが想定されます。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間の連結業績は、売上高は21,320百万円(前年同四半期比33.2%減)、営業利益は4,879百万円(同42.1%減)、経常利益は5,294百万円(同39.5%減)、親会社株主に帰属する四半期純利益は3,239百万円(同47.3%減)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期連結会計期間末の総資産は67,272百万円となり、前連結会計年度末と比較し257百万円増加いたしました。

これは主に、受取手形及び売掛金が1,514百万円、投資有価証券が5,953百万円増加した一方で、現金及び預金が2,599百万円、供託金が4,528百万円減少したことによるものであります。

(負債)

負債合計は6,538百万円となり、前連結会計年度末と比較し1,875百万円減少いたしました。

これは主に、支払手形及び買掛金が1,650百万円、未払法人税等が733百万円減少したことによるものであります。

(純資産)

純資産合計は60,733百万円となり、前連結会計年度末と比較し2,132百万円増加いたしました。

これは主に、利益剰余金が1,836百万円増加したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年5月9日付「2025年3月期 決算短信」にて公表いたしました通期の連結業績予想につきましては、現時点において変更しておりません。今後、修正が必要となった場合には、速やかに開示いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	11,303	8,704
受取手形及び売掛金	3,419	4,933
営業未収入金	330	361
有価証券	26,994	27,003
供託金	4,528	—
商品及び製品	10,099	9,941
原材料及び貯蔵品	117	147
その他	637	619
流動資産合計	57,430	51,712
固定資産		
有形固定資産	546	640
無形固定資産	518	738
投資その他の資産		
投資有価証券	7,434	13,388
その他	1,115	822
貸倒引当金	△30	△30
投資その他の資産合計	8,519	14,180
固定資産合計	9,583	15,560
資産合計	67,014	67,272
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,041	1,390
営業未払金	3	1
未払法人税等	1,174	441
引当金	212	77
その他	1,589	2,122
流動負債合計	6,022	4,034
固定負債		
引当金	34	46
退職給付に係る負債	444	453
その他	1,913	2,005
固定負債合計	2,391	2,504
負債合計	8,413	6,538
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,956	5,956
資本剰余金	5,518	5,520
利益剰余金	48,449	50,286
自己株式	△1,347	△1,339
株主資本合計	58,577	60,423
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	23	309
その他の包括利益累計額合計	23	309
純資産合計	58,600	60,733
負債純資産合計	67,014	67,272

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	31,915	21,320
売上原価	19,460	11,770
売上総利益	12,454	9,550
販売費及び一般管理費	4,020	4,670
営業利益	8,433	4,879
営業外収益		
受取利息	105	275
受取配当金	50	59
特許料収入	105	84
投資有価証券売却益	90	—
その他	2	12
営業外収益合計	354	432
営業外費用		
支払利息	4	4
支払手数料	26	0
為替差損	0	8
その他	3	5
営業外費用合計	34	18
経常利益	8,753	5,294
特別利益		
投資有価証券売却益	—	119
特別利益合計	—	119
特別損失		
投資有価証券評価損	—	438
特別損失合計	—	438
税金等調整前四半期純利益	8,753	4,976
法人税等	2,604	1,736
四半期純利益	6,149	3,239
親会社株主に帰属する四半期純利益	6,149	3,239

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	6,149	3,239
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	243	286
その他の包括利益合計	243	286
四半期包括利益	6,392	3,526
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	6,392	3,526

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	522百万円	418百万円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

当社グループの報告セグメントは、パチンコプリペイドカードシステム関連事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

当社グループの報告セグメントは、パチンコプリペイドカードシステム関連事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。